Decretos
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 31 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS DO MUNICÍPIO
DE PASSAGEM – PB, REALIZADO NOS TERMOS
DO EDITAL DE CONCRUSO PÚBLICO Nº 001/2022

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM
– PB, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Constituição
Federal da República Federativa do Brasil;

	 CONSIDERANDO a divulgação do Resultado Final das Provas do Concurso
Público nº 001/2022, publicado no site da Empresa Organizadora do Concurso e no site da
Prefeitura do Município de Passagem – PB;

	 CONSIDERANDO que todos os atos foram praticados de acordo com os
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, e, tudo nos
termos das normas previstas no Edital nº 001/2022;

	 DECRETA:

	 Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 001/2022
para o cargo público de cuidador escolar, conforme classificação e listagem anexo.

	 Art. 2º A convocação para a nomeação/admissão obedecerá rigorosamente à
ordem de classificação final do concurso, que dependerá de ato discricionário vinculado à
conveniência, necessidade e oportunidade por parte da Administração Pública.

	 Art. 3º O presente Concurso Público terá validade de 02 (dois) anos, a contar
da data de sua homologação, podendo ser prorrogado, a critério da Prefeitura Municipal
de Passagem, por igual período.

	 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	 Passagem – PB, aos 28 dias do mês de novembro de 2022.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 30 de novembro de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Concurso : 0887 - PREFEITURA MUNCIPAL DE PASSAGEM - PB

Fundação Vale do Piauí - PI

CNPJ : 04.751.944/0001-51
Rua Espírito Santo, 533 -  - Acarape

Listagem dos Candidatos

0001 CUIDADOR ESCOLAR

SituaçãoTotalESPObjetivaNascimentoNome do CandidatoInscriçãoOrdem

1 100.127 WEVERTHON FELIPE TRAJANO DOS SANTOS 19/08/1996 85,00 45,00 85,00 Aprovado

2 100.014 DIVILLY DE AMORIM GINO 05/08/1998 79,00 45,00 79,00 Aprovado

3 100.110 ALANDERSON FERREIRA DE FARIAS 04/03/1994 73,00 51,00 73,00 Aprovado

4 100.139 JUCIARA MOREIRA DE FREITAS 07/03/1992 71,00 39,00 71,00 Aprovado

5 100.075 KYLMARA DE SOUSA GUEDES 20/11/1994 70,00 48,00 70,00 Aprovado

6 100.036 ANA CARLA GREGOLIN MENDES 12/06/1986 67,00 45,00 67,00 Classificad

7 100.057 ISAIAS DE SOUSA AMERICO 24/05/1999 66,00 42,00 66,00 Classificad
8 100.047 KARLA DE LIMA ALVES SIMAO 02/04/1999 65,00 39,00 65,00 Classificad

9 100.171 TONI CESAR MARINHO 03/12/1987 65,00 27,00 65,00 Classificad

10 100.113 LUCIENE ROSA DA SILVA 30/07/1977 63,00 45,00 63,00 Classificad

11 100.149 JOMAYRA DE BARROS OLIVEIRA 14/06/1989 63,00 45,00 63,00 Classificad

12 100.077 MAELLY SOARES DE SOUZA 18/07/1995 63,00 45,00 63,00 Classificad

13 100.178 DANIEL GOMES DA SILVA ALVES 07/05/2000 63,00 45,00 63,00 Classificad

14 100.013 DHYMY RAIKKONEN SILVA 28/07/2003 63,00 45,00 63,00 Classificad

15 100.030 VANESSA COSTA MENDES 23/08/1993 63,00 39,00 63,00 Classificad

16 100.163 MARIA CALINE DOS SANTOS SILVA 14/02/1989 62,00 42,00 62,00 Classificad

17 100.173 KELIANE DOS SANTOS SILVA 10/11/1995 61,00 45,00 61,00 Classificad

18 100.152 EDNA RODRIGUES SANTIAGO DOS SANTOS 01/05/1998 61,00 45,00 61,00 Classificad

19 100.000 JOSE JOBIM ARAUJO CASTRO 24/12/2002 61,00 45,00 61,00 Classificad

20 100.020 ALINE DE LIMA ALVES SIMAO 04/03/2002 61,00 39,00 61,00 Classificad

21 100.100 LUCAS GUEDES FERREIRA MARTINS 29/12/2003 61,00 39,00 61,00 Classificad

22 100.120 FABRIZIA ATELBINA DA CONCEICAO 05/07/1988 60,00 42,00 60,00 Classificad

23 100.009 VERONICA ARAUJO MOTA 23/01/1988 60,00 36,00 60,00 Classificad

Total do Cargo : 23

Total : 23

Relatório emitido pelo usuário FUNDACAO em 04/11/2022 11:42:37 Página 1

Contratos e Convênios
EXTRATO DE 3º ADITIVO DE CONTRATO DE PRAZO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2021

OBJETO: Locação de 01 (um) veículo automotor, tipo passeio, conforme especificações:
Veículo tipo: passeio - Placas: RLS6F14 - Combustível: gasolina/álcool - SECRETARIA
MUNICIPAL DE AÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, que obedecerá às disposições da
Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de setembro
de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas
alterações posteriores.

RECURSOS – Próprios do Município: 02.060 – 08 244 3009 2041 – 220 3.3.90.39 /
02.061 – 08 244 3009 2047 – 240 3.3.90.39 – 14 244 3009 2048 – 245 3.3.90.39 – 08 244
3009 2049 – 249 3.3.90.39 – 08 244 3009 2050 – 253 3.3.90.39 – 08 244 3009 2051 – 260
3.3.90.39 – 08 244 3009 2052 – 267 3.3.90.39 – 08 244 3009 2053 – 271 3.3.90.39 – 08
244 3009 2082 – 273 3.3.90.39 / 02.062 – 14 244 3009 2055 – 281 3.3.90.39 – 08 244
3009 2056 – 289 3.3.90.39 – 08 244 3009 2084 – 293 3.3.90.39 / 02.063 – 10 244 3009
2092 – 299 3.3.90.39

CONTRATADO: PRESTCONTAS PROFISSIONAIS E ASSESSORIA LTDA - CNPJ nº
16.747.441/0001-91, com sede na Rua Escritor Rui Barbosa, 27 - Maternidade - Sala 04,
Térreo, Edif.: Milindra Empresarial II - Patos – PB.

VALOR TOTAL: R$ 12.840,00 (doze mil, oitocentos e quarenta reais)

DATA DA VIGENCIA: 05/05/2023.